
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

17.06.2020                                     с. Тюхтет                                                 №  11-180 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 

04.03.2020 № 11-170 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении 

к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления Тюхтетского района мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

В соответствии с пунктом  3 статьи 5.1 от 19.12.2017 № 4-1264 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по 

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 

достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьей 23 Устава 

Тюхтетского района, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 04.03.2020 № 11-170 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления Тюхтетского района 

мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 2 части 2 Порядка после слов «к депутату,» дополнить словами 

«члену выборного органа местного самоуправления,». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Экран-информ» - РЕГИОН» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (В.М. Заграбчук). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Глава Тюхтетского района 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского районного  

Совета депутатов 

___________    В.С.Петрович 

 
 


